CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

(PESOS)
Poder Ejecutivo

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2016

389,819,671,932
5,052,277,685,678
27,020,401,135
4,886,000,140
4,934,679,757

0

10,684,665,050

5,489,623,103,692

1,712,266,766,459
1,234,701,731,471
1,079,641,597,000
201,194,754,504
4,007,392,020

0

22,215,756,082

0

32,653,651,119

4,286,681,648,655

9,776,304,752,347

2015

433,388,263,664
5,587,510,028,482
19,121,951,317
4,247,721,547
3,733,192,092

0

10,339,515,477

6,058,340,672,579

1,139,319,256,341
8,735,345,847
837,769,370,829
181,631,212,682
3,930,651,034

0

21,965,803,728

0

34,531,742,069

2,227,883,382,530

8,286,224,055,109

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2016

58,045,285,422
13,855,221,929
0
634,660,857,547
20,765,413
130,073,749,163

0
14,427,868,493
851,083,747,967

0
4,965,959,110,554
8,065,526,746,398

565,822,157
14,809,708,356

0

13,046,861,387,465

13,897,945,135,432

14,330,904,643

0

14,281,699,354
49,205,289
-4,135,971,287,728
-297,985,252,632
-3,986,180,713,546
207,997,674,303

0

-59,802,995,853

0

0
0

-4,121,640,383,085

9,776,304,752,347

2015

33,168,468,361
9,776,543,369

0
655,750,176,074
596,022,755
176,450,313,162

0
19,906,273,297
895,647,797,018

0
5,461,962,121,704
5,937,297,309,925

264,340,626
14,036,266,079

0

11,413,560,038,334

12,309,207,835,352

12,023,159,372

0

12,023,159,372

0
-4,035,006,939,615
-209,272,132,104
-3,786,513,748,602
16,520,918,019

0

-55,741,976,928

0

0
0

-4,022,983,780,243

8,286,224,055,109

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autoriz6: Act. Maria Teresa Castro Corro
Titular de la Unidad de Contabilidad Gubernamental

Elaboré: L.C. Celia Pérez Ortiz / L.C. Ricardo Arrazola Falcon

Directora de Contabilidad / Director de Egresos

PODER EJECUTIVO
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